34r. in buxolis eorum tabulas albas et nigras ymo ipsas possuerunt dicentes tale partitum fieri non debere super bancham sive dischum existentes ante sedimina et conspectum ubi domini vicarius et iudex sedebant et sedere soliti sunt quando maius conscilium celebratur et omnes alii credendarii ibidem existentes fuerunt de uno partito et erant in numero trigintaduo quibus omnibus XXXII nemine discrepante placuit et per eos extitit obtentum et ordinatum quod denarius molendini qui exigitur et levatur in civitate Taurini et districtu prout et sicut actenus consuetum est exigii et levari in ipsa civitate et districtu de et super grano quod portatur ad molendinum per homines de Taurino et eius districtu et ibi habitantes vendatur et vendi debeat per dictam comunitatem Taurini spacio octo annorum inchoandorum finito termino quo Georgius Borgexius, Petrus de Gorzano et Iacobinus Baynerius qui ad presens habent et tenent dictum denarium tenere debeant

et pro quo eis venditum est incantando ipsum denarium in tribus credenciis videlicet in presenti credencia et duabus proxime futuris et detur, vendatur et expediatur in tertia credencia plus offerenti fideiubendo ydonee dictus emptor seu emptores dicti denarii de solvendo dictum precium et quod dictus emptor sive emptores et eorum fideiubsores finitis terminis solucio- nis dicti precii et quolibet eorum terminorum ordinandis et ordinendorum in expedicione et vendicione dicti denarii possint arestari personaliter et detineri// arestatos donec et quousque solutum integre fuerit dicto comuni seu pro comuni ad hoc deputato absque contradicione alicuius persone non obstante aliquo iure civili, canonico, municipalli et consuetudinario sive privilegio, de quo quidem precio tertia pars solvatur et convertatur in solucione debiti Millonis Buscheti et Philiponi Dodoli, relique due partes dicti precii convertantur et solventur in expensis et creditis societatis beati Iohannis Batipste de Taurino.

34v.

Nomina vero dictorum credendariorum sunt hec:

dominus Ribaldinus Becutus	Rizardelus de Broxulo
Raynerius Becutus	Iohaninus Cravinus
Philippus Becutus	Anthonus Malcavalerius
Georgius Becutus	Franciscus Malcavalerius
Nicolaus Becutus	Stephanus de Coletto
dominus Thomenus Borgexius	Victor de Castronovo
Franciscus Borgexius	Francischinus de Crovexio
Georgius Borgexius	Hugonetus vicecomes
Stephanus Borgexius	Bertinus Alamanus
Hostacius Borgexius	Iacobinus Baynerius
Anthonus de Gorzano	Maynardus Polaster
Nicolaus de Gorzano	Iohannes Carcagnus
Petrus de Gorzano	Anthonus Nechus
Ardicio Alpinus	Iohannes Papa
Nicolaus Aynardus	Anthonus de Nicoloxio
Ludovicus de Cavaglata	Anthonus Cornagla
Petrus de Ruore	
Malaninus Gastaudus	
Ludovicus Gastaudus	
Bertolomeus Sachus	
Martinus de Pertuxio	
Thomas Barachus	
Nicolaus de Pertuxio	
Anthonus Voyronus	
Stephanus Poncius	
Nicolinus Daerius	
Iohannes Raviola	
Petrus Melia	
Iohannes de Burgo'://	

- 35r. Ibidem et incontinenti facto et obtento partito predicto fuit incantatus dictus denarius molendini iuxta formam refformacionis predicte per Hugonetum vicecomitem ad florenos quingentos bonos videlicet solvendo medietatem hinc ad medium mensis augusti et aliam medietatem in festo omnium sanctorum proxime venturo predictis tresdecim supra nominatis contradicentibus et inde recedentibus.  
Item et subsequenter fuit incantatus et subastatus dictus denarius per Maynardum Polastrum ad florenos quingentosdecem bonos solvendos ut supra.  
Super tercia proposta facto partito per supradictum dominum iudicem ut supra placuit ipsis credendariis quod racionatores comunis unaa cum domino vicario advidere debeant requissiciones quam<sup>j</sup> faciunt dicti homines Gruglasci et demandas pro adiuvando ipsos ad faciendam dictam eorum bealeriam et cum ipsis de Gruglasco conferentur et quidquid cum ipsis ordinauerint reducat in credencia que super ipsis disponere valeat pro libito voluntatis.//

<sup>a</sup> la pagina 31v. è lasciata in bianco; alla pagina 32r.: Die sabati XVIII maii. In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super propositis infrascriptis. Et primo super literis missis per illustrem dominum Aymonem de Sabaudia fratrem et locumtenentem illustris et magnifici domini nostri Amedei de Sabaudia Achaye principis in presenti consilio lectis tenoris infrascripti. Item; la pagina 32v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> segue heudum cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> corretto attraverso espunzione da iure

<sup>d</sup> segue esse cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> causa...expensas scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo al posto di et cancellato con tratto di penna

<sup>f</sup> corretto da bealerium

<sup>g</sup> inserito in interlinea

<sup>h</sup> segue adher cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>i</sup> l'elenco è in realtà su tre colonne

<sup>j</sup> così nel testo per quas.

## 26 maggio

CM

Il Maggior Consiglio discute sul modo per reperire il denaro necessario a far fronte a diversi debiti.

- 35v. Die dominico XXVI mensis madii.  
In pleno et generalli consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sompno canpane super solarario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.  
Et primo super requixicione quam facit nobilis Guillelmus de Caluxio tesararius illustris et magnifici domini nostri domini Amedei de Sabaudia Achaye principis qui requirit presentem comunitatem Taurini obligari verssus

Dominicum Gavayum de Vigono in florenis ducentis parvis sibi solvendis terminis ordinandis inter dictam comunitatem et ipsum in exhoneracione et deducione eius quod debetur dicto domino nostro pro resta subsidii anni M<sup>o</sup>IIIcLXXXVIII et LXXXIX quid placet ordinare consullatis ac eciam super providendo de resta dicti subsidii solvenda dicto domino castellano et eciam super providendo super certis creditoribus comunis et societatis<sup>a</sup> Taurini.

Item super inquantando et subbastando denarium molendini iam inquantatum per Hugonetum vicecomitem ad<sup>b</sup> florenos quingentos et per Maynardum Polastrum ad florenos quingentos et decem bonos<sup>c</sup> solvendos medietatem in medio mensis augusti et aliam medietatem in festo omnium sanctorum. Item<sup>d</sup>.

<sup>a</sup> comunis et societatis *scritto in margine*

<sup>b</sup> *corretto da eid*

<sup>c</sup> *scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo*

<sup>d</sup> *così nel testo; il resto della pagina è lasciato in bianco.*

### 31 maggio

Ss

I *sapientes custodie* nominano due addetti al servizio di guardia e regolamentano tale servizio.

Die ultimo madii.

37r.<sup>a</sup>

Eodem die congregati sapientes custodie in domo comunis videlicet maior pars ipsorum elligerunt superstantes custodie infrascriptos et vardam infrascriptam fieri et hoc in presencia domini vicevicarii.

Et primo quod dicti superstantes atente superstare debeant super dicta custodia et quod ponere debeant super muros VII cobias vardarum in septem locis seu in septem vaytayrolis et in platea sex excaravaytas de tota nocte et de media nocte more solito et quod dicti superstantes ponere debeant quaslibet vardas defficientes facere vardam in varda omni die successive quousque dictam vardam fecerint et quod dicti superstantes habere debeant pro eorum salario solidos XL viannesium pro quolibet ipsorum et quod<sup>b</sup> superstantes non teneantur dare aliquas vardas defficientes facere vardam in scriptis curie nisi prius per familiares curie revissitata fuerit dicta varda et<sup>c</sup>.

Nomina dictorum superstantium sunt hec:

Franciscus Borgexius<sup>d</sup> |  
Bertolomeus<sup>e</sup> Zappa | de mense iunii.//

<sup>a</sup> *la carta 36 è lasciata in bianco*

<sup>b</sup> *segue non cancellato nel testo con tratto di penna*

<sup>c</sup> *così nel testo*

<sup>d</sup> *non fecit custodiam ut debet et imo canzellatus de mandato sapientum custodie scritto in margine*

<sup>e</sup> cancellato nel testo con tratto di penna; solui ego Rolandus in mea secunda racione solidos XL dicto Bertolomeo scritto in margine.

### 13 giugno

CM

Il Maggior Consiglio affida a dodici *sapientes* e a due *rectores societatis* il compito di arruolare mercenari per il principe, di regolamentare la vendita del vino in città e di approvare gli ordinamenti emanati dai *consules* di Grugliasco in merito ai danni causati dal bestiame al pascolo; incarica i *sapientes custodie* di fissare le *ferie* per le messi, organizzare la festa di San Giovanni e provvedere alla custodia delle porte.

38r.<sup>a</sup> Die mercuri XIII iunii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce pre-conia sono campane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt et requirunt eis consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super literis missis per illustrem dominum nostrum Achaye principem in presenti consilio lectis tenoris infrascripti.

Item super feris messium ordinandis et festo sancti Iohannis<sup>b</sup> ac eciam super providendo de custodibus portarum propter dictas messes et eciam capitulando super aportandis bladum illicite.

Item super confirmando certa ordinamenta facta per consules Gruglasci super bestis daptos dantibus in alienis possessionibus que quidem ordinamenta inferius describuntur.

Item super instanciando vinum quod venditur ad minutum in civitate Taurini<sup>c</sup> ita quod pure vendatur quid placet et cetera.

In reformatione<sup>d</sup> consilii<sup>e</sup>.//

38v. In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est de et super contentis in prima et ultima propositis placuit ipsis credendariis quod per clavarios comunis eligantur duodecim sapientes qui unaa cum duobus ex rectoribus societatis debeant facere electionem dictorum clientum et ecciam avidere et providere de et super solutione dictorum clientum ac ecciam debeant avidere super instancia vini quod venditur ad minutum in Taurino et hec omnia supradicta ponere in scriptis et postmodum reducatur in credencia que super ipsis disponere et ordinare possit prout ipsi credencie videbitur expedire.

Nomina dictorum duodecim sapientum per clavarios electorum sunt hec:

primo Georgius Borgexius

Francischinus de Crovexio

Boniffacius Becutus

Hugonetus vicecomes

Ardicio Alpinus

Anthonius Malcavalerius

Petrus de Ruvore  
Iacobinus Baynerius  
Nicolaus de Gorzano  
Malaninus Gastaldus

Martinus de Pertuxio  
Bartolomeus<sup>f</sup> Sachus.

Super secunda et tercia propositis facto partito supra<sup>g</sup> placuit ipsis credendariis quod sapientes custodie unaa cum curia habeant potestatem et plenum posse providendi et ordinandi super festo sancti Iohannis, super feriis mesium ordinandis et super ipsis mesibus recapitulandi et super custodibus portarum providendi durantibus dictis messibus et quicquid per ipsos sapientes seu per maiorem partem ipsorum in predictis et circa predicta factum, provissum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac super dictam credenciam factum foret.//

Item eodem modo posint<sup>b</sup> predicti sapientes et debeant confirmare et aprobare capitula et ordinamenta facta per consules Gruglasci et super ipsis adere et minuere super ipsis ordinamentis prout eis videbitur faciendum.<sup>i</sup> 39r.

<sup>a</sup> la pagina 37v. è lasciata in bianco

<sup>b</sup> et...Iohannis scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>c</sup> segue quid p cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> corretto da reformationibus

<sup>e</sup> così nel testo

<sup>f</sup> segue de Pertuxio cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> così nel testo

<sup>h</sup> così nel testo

<sup>i</sup> nel volume tra le pagine 38v. e 39r. è inserito un foglio delle dimensioni di circa 14x18 cm il cui testo è il seguente: Die II (segue iul cancellato nel testo con tratto di penna) iunii. Anno Domini millesimo CCC°LXXXXII. Eodem die ordinaverunt consules Gruliaschi quod nula bestia bovina non vadat extra pastorem (segue g cancellato nel testo con tratto di penna) comuni Gruliasci sub pena pro quolibet bestia (così nel testo) solidorum V (segue Item idem porcos ordinaverunt cancellato nel testo con tratto di penna). Item idem consules ordinaverunt quod nulus porcus vadat extra porcariam sub eadem pena pro quolibet porco solidorum V. Item ipsi consules ordinaverunt (così nel testo). Item ipsi consules ordinaverunt quod ista ordinacio maneat usque ad festum sancte Marie augusti proximum venturum.

### 13 giugno

Ss

I sapientes custodie stabiliscono le ferie per le messi, organizzano la festa di San Giovanni e provvedono alla custodia delle porte.

Eodem die congregati sapientes custodie in domo comunis in presencia domini vicevicarii iuxta potestatem eis atributam super contentis in secunda proposta pro facto feriarum ordinaverunt quod ferie messium fiant in causis civilibus ordinariis ac incipiant die<sup>a</sup> vigesima presentis mensis inclusive et durent per unum menssem usque ad diem decimam nonam mensis iulii inclusive et quod in causis civilibus ordinariis non incurat tempus et quod dominus iudex possit procedere contra debentes pro fictis, iornalibus, lo-

deriis domorum et confratriarum ac cereorum et ultra possit ipse dominus iudex condepnaciones signatas execucionis mandare per X dies<sup>b</sup> inmediate sequentes post primam diem feriatam.

Item ordinaverunt quod festum sancti Iohannis fiat more solito et cerei fiant more solito.

Item ordinaverunt quod tres decani curie Taurini induantur sumptibus comunis in isto festo sancti Iohannis.

Item ordinaverunt et confirmaverunt capitula facta et condita anno proxime preterito super messibus.

Item ordinaverunt custodiri portas civitatis ad pecuniam per bonos custodes quibus detur grossum unum pro qualibet die et quolibet ipsorum.//

<sup>a</sup> segue XIXa cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue elaps cancellato nel testo con tratto di penna.

### 13 giugno

CM

Il Maggior Consiglio elegge per mezzo dei chiavari sei *sapientes* che provvedano al soldo di mercenari per il principe e alla custodia della città; regola la vendita del vino in città; ordina che si rispettino alla lettera gli ordinamenti emanati dai *consules* di Grugliasco; provvede alla sostituzione di un camparo.

39v. Die iovis XIII<sup>mo</sup> mensis iunii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce pre-conia sopra canpane super solario domus comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis et cetera.

Et primo super rellacione quam faciunt duodecim sapientes ellecti super electione clientum transmitendorum ad mandatum illustris et magnifici domini domini nostri Achaye principis ac eciam super solucione ipsorum clientum ordinanda quid placet ordinare et cetera et super custodia portarum.

Item eciam super eadem rellacione fienda per predictos sapientes super extimando vinum quod venditur ad minutum in Taurino.

Item super confirmando pacta et convenciones factas et facta per certos sapientes ad hoc ellectos cum campariis de ultra Paudum pro custodia turris pontis Paudi que pacta sunt hec videlicet quod detur et solvatur<sup>a</sup> predictis canpariis pro dicta custodia turris usque ad festum sancti Andree proxime venturum libras XXIII<sup>or</sup> viannensium et cetera et ultra III<sup>or</sup> florenos sibi dandos et solvendo<sup>b</sup> per camparios Sancti Salvatoris.

Item super subrogando alium camparium loco Iohannis Braerii eo quia nichil videt.//

40r. In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis

quod per clavarios comunis elligantur sex sapientes qui debeant facere ellectionem dictorum clientum et eciam providere de duobus contestabilibus qui debeant gubernare ipsos clientes<sup>d</sup> quod sint paracti ad eundum ad mandatum domini salvo quod non possint elligere aliquem messionerium facientem blada nec aliquem laborantem de bobis et si errore foret ellectus habeant potestatem corrigendi et emendendi dictum errorem et ad invenendum pecuniam dictorum clientum ordinaverunt quod per ipsos sex sapientes unaa cum massario fiat unus quaternus ubi ponantur et describentur omnes persone de Taurino et districtu potentes et habiles ad solvendum taxum infrascriptum tam ratione personarum quam ratione bonorum et quod fiant<sup>e</sup> per ipsos sapientes decem exchare ad solvendum dictum taxum ita quod maior exchara sit de solidis X et non ultra et minor de solidis II et fiant brevetti qui portentur et tradentur personis solvendis dictum taxum habeant eciam potestatem predicti sex sapientes perquirendi octo custodes portarum in qualibet porta duo qui expensis comunis debeant custodire dictas portas durantibus messibus instanciatis et pro solucione ipsorum<sup>f</sup> unusquisque qui debeat solvere de taxo predicto ultra solidos quinque debeat solvere de presenti medium grossum quod<sup>g</sup> compensetur in suo taxo et eo casu quod taxum predictum non solveretur, compensetur solventibus dictum medium grossum in prima talea fienda.//

Nomina dictorum sex sapientum sunt hec:

Nicolaus de Gorzano  
Ludovicus de Cavaglata  
Iacobinus Baynerius  
Georgius Borgexius  
Raynerius Becutus  
Anthonius Nechus.

40v.<sup>b</sup>

Super secunda proposta de facto tabernariorum facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod nullum vinum cuiuscumque condicionis existat vendi debeat in Taurino ultra duodecim denarios pro qualibet pincta sub pena alias ordinata.

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod ordinaciones et statuta factas et facta per consules Gruglasci observentur prout iacent ad literam.

Super quarta proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod loco Braerii subrogetur alius camparius cum consilio aliorum campariorum.//

<sup>a</sup> segue pro d cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> così nel testo

<sup>c</sup> corretto da vidit

<sup>d</sup> segue ita cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue cinque cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue usque cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> segue c cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> Die dominico XVI mensis iunii scritto all'inizio della pagina e cancellato nel testo con tratto di penna.

**16 giugno**

CM

Il Maggior Consiglio risponde alla principessa di non poter al momento consentire alla sua richiesta per la presenza di una compagnia in armi sul territorio; dispone la vendita di un pascolo comune per ricavare denaro con cui riparare le mura; provvede al reperimento del denaro necessario per il pagamento del maestro Bertino Taro.

41r. Die dominico XVI mensis iunii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia<sup>a</sup> in domo comunis more solito, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super propositis infrascriptis.

Et primo super literis missis per inlustrem et magnificam dominam nostram dominam Achaie principissam in presenti consilio lectis tenoris infrascripti.

Item super vendendo Philipo Becuto iornatas IIIIor et tabullas X de comunia seu pascho<sup>b</sup> comunis existanti iusta magnum pontem Durie Philipo Becuto de Taurino cui choerent heredes Mathei de Pavayrolio a meridie et via a tribus partibus et heredes Iohannis Tofangi et quedam via deverssus campum Hugoneti vicecomitis precio pro qualibet iornata librarum VII viannensium quod precium convertatur et converti debeat in reparatione murorum deverssus portam Marmoriam.

Item super ordinando quod conducentes aquam bealerie fossati longi in pratis Valentini traversando vias publicas seu vicinales debeant facere et mantenere pontes super viis predictis taliter quod habentes<sup>c</sup> prata in dictis finibus possint aportare eorum fenum.

Item super providendo de resta salarii quod debet habere magister Bertinus Tali magister scholarum.//

41v. In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit ipsis credendariis quod scribatur ex parte comunis illustri domine nostre predictae ut ipsa dignetur habere excussatam comunitatem Taurini de contentis in dictis suis literis atento quod ipsa comunitas Taurini propter societatem nunc existentem et offendentem in partibus Pedemontis non audet transmittere suas bestias nixi deverssus Sangonum ad pascendum; de facto vero devian-di flumen Sangonum iuxta<sup>d</sup> magnam rippam Sangoni non possunt sibi ad presens respondere.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod<sup>e</sup> vendantur et eas vendiderunt dicto Philipo Becuto iornatas IIIIor et tabulas X dicti goreti sive clapeti in dicta proposta choerenti et infra dictas choerencias precio pro qualibet iornata librarum VII viannensium convertandas in reparatione murorum deverssus portam Marmoriam et<sup>f</sup> hoc cum aqueductu si haberi poterit in quantum pertinet comuni de qui-

bus omnibus preceptum fuit mihi Iohanni Pape notario eiusdem curie fieri publicum instrumentum et cetera.

Super quarta proposta facto partito ut supra placuit ipsis credendariis quod Thomenus Borgexius, Manfredus Mazochus et Stephanus Borgexius dare et solvere debeant dicto magistro Bertino Tari censivas eorum apothecarum pannorum pro debitas<sup>g</sup> per ipsos pro termino sancti Iohannis Babtiste proxime venturi in diminutione eius quod habere debet a comune pro restarum suorum salariorum<sup>b</sup>.//

<sup>a</sup> segue me cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> corretto da pacho

<sup>c</sup> segue pontes cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue form fluminis Sangoni cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> segue goretum cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>f</sup> segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> così nel testo

<sup>b</sup> pro magistro scholarum scritto in magine al paragrafo.

## 25 giugno

CM

Il Maggior Consiglio affida a due *rectores societatis* e a sei consiglieri eletti dai chiavari il compito di formare un esercito al servizio del principe.

42r. Die XXV menssis iunii.

42r.

In pleno et generalii consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super solario domus conis<sup>a</sup> congregato, supradicti<sup>b</sup> dominus vicevicarius et dominus iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberii super propositis infrascriptis.

Et primo super literis missis per illustrem dominum dominum<sup>c</sup> nostrum Achae principem in presenti consilio lectis tenoris infrascripti.

Princepx Achaye et cetera.

Salutatione premissa, pro bono statu et conservacione patrie inlustris domini nostri comitis Sabaudie atque nostre, exercetum generallem dicti domini nostri comitis et nostrum ordinavimus habere; vobis per presentes expresse precipiendo mandamus quatenus in loco nostro Taurini vassis presentibus exercetum generallem faciatis more solito proclamarii sub magnis et formidabilibus penis videlicet quod quelibet persona dicti nostri loci Taurini et districtus<sup>d</sup> eiusdem abillis ad portandum arma tam eques quam pedes cum equis et armis, balistris et aliis opportunis vitalibus munita pro uno mense die sexta proxime mensis iulii in predicto loco intersit parata equitare et alia facere que pro nobis seu nostra parte fuerit ordinata. Valete. Datum Pinayroli die XXIII iunii.

Contentamur si comunitas nostra Taurini nobis mitat XL clientes loco exercitus.//

42v. In cuius quidem conscili reformacione facto partito<sup>e</sup> per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit<sup>f</sup> maiori parti ipsorum credendariorum<sup>g</sup> existencium in dicta credencia in qua erant in numero XXXI quod per quatuor clavarios comunis eligantur sex boni homines spertos, probos et previdentes<sup>h</sup> de civitate Taurini qui sex unaa cum curia et duobus<sup>i</sup> rectoribus societatis beati Iohannis Batiste de Taurino habeant in et<sup>j</sup> super contentis in dictis litera<sup>k</sup> illustris domini nostri et proposta contentis advdendi<sup>l</sup>, providendi et faciendi<sup>m</sup> prout et sicut in predictis et circa eis videbitur expedire pro honore et tucione prefati illustris domini nostri et comunitatis dicte civitatis Taurini et quicquid in premissis et circa ipsi vel maior pars ipsorum placuerit et ordinaverint ac fecerint valeat et teneat autoritate presentis credencie quam ad modum et sicut presens credencia de presenti ordinasset vel fecisset.

Nomina electorum per clavarios comunis super ordinacione exercitus sunt hec:

Hugonetus vicecomes		rectores societatis
Iacobinus Baynerius		
Anthoninus de Gorzano		
Georgius Borgexius		
Philippus <sup>n</sup> Becutus		
Ardicio Alpinus		
Franceschinus de Crovexio		
Maynardus Polaster.//